Microempreendedor Individual – MEI no que se refere às suas obrigações previdenciárias e trabalhistas.
Art. 71. O Poder Público Municipal, por si ou através de parceiros ou conveniados,

informará e orientará o empresário com receita bruta anual no ano-calendário anterior de até R$ 81.000,00
(oitenta e um mil reais) e o Microempreendedor Individual - MEI, no ato de inscrição ou pedido de Alvará
de Funcionamento, o quanto se refere às obrigações tributárias, previdenciárias e trabalhistas.

Seção II

Do Acesso à Justiça do Trabalho

Art. 72. A Sala do Empreendedor orientará o empregador de microempresa ou de